2

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

05 июня 2024 года			№ 17 - О/Д

 О внесении изменений в приказ Управления финансов
 и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 27.10.2023 № 46-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 27.10.2023 №46-О/Д «О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«
11 0 04 00000 Основное мероприятие «Определение рыночной стоимости жилых помещений (квартир)» .

19 4 04 00000 Основное мероприятие «Разработка проекта зон охраны объектов культурного наследия и иных проектов».

23 3 03 00000 Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных общеобразовательных организациях».

23 3 17 00000 Основное мероприятие «Приобретение основных средств» .

28 0 03 00000 Основное мероприятие «Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Димитровграда».

31 2 03 00000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт МБОУ «Средняя школа №23 города Димитровграда Ульяновской области» (здание по адресу: ул.Гончарова, д.8)».

31 2 14 00000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт здания библиотеки «Дворец книги» (ул.Королева, д.1)».

32 0 02 00000 Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги для земельных участков по ул.Тараканова».

35 0 05 00000 Основное мероприятие "Мероприятия, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального Закона «Об охране окружающей среды».
».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«
00308 Определение рыночной стоимости жилых помещений (квартир) аварийного жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы города Димитровграда Ульяновской области направленные на определение рыночной стоимости жилых помещений (квартир) аварийного жилищного фонда.

00312 Снос аварийного жилищного фонда после расселения граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на снос аварийного жилищного фонда после расселения граждан.

00354 Обеспечение антитеррористической безопасности административного здания Администрации города
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на обеспечение антитеррористической безопасности административного здания Администрации города.

00355 Проведение текущего ремонта спортивных сооружений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение текущего ремонта спортивных сооружений.

00372 Технологическое присоединение
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на технологическое присоединение.

00376 Разработка проектно-сметной документации с проведением государственной экспертизы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на разработку проектно-сметной документации с проведением государственной экспертизы.

00379 Приобретение основных средств
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на приобретение основных средств.

00545 Дополнительная мера социальной поддержки в виде наборов продуктов питания, необходимых для жизнеобеспечения отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку в виде наборов продуктов питания, необходимых для жизнеобеспечения отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области.

00627 Разработка проектов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области, направленные на разработку проектов.

00628 Обследование системы ливневой канализации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области, направленные на обследование системы ливневой канализации.

00671 Ремонт кровли
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области, направленные на ремонт кровли.

00999 Мероприятия, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального Закона "Об охране окружающей среды»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального Закона «Об охране окружающей среды.

L3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с обеспечением расходных обязательств на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования.

L7502 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт и оснащение оборудованием объектов в течение одного финансового года)
По данному направлению расходов отражаются расходы  местного и областного бюджета, направленные на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт и оснащение оборудованием объектов в течение одного финансового года).

».
1.3.В разделе 3 приложения к настоящему приказу коды направления расходов изложить в следующей редакции:
«
70470 Расходные обязательства, связанные со сносом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на территории города Димитровграда
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Снос аварийного жилищного фонда» направленные на снос аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области.

S0470 Софинансирование расходных обязательств, связанных со сносом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на территории города Димитровграда.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств,связанных со сносом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области.
».

	1.4.В разделе 3 приложения к настоящему приказу код направления расходов 53030 исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности
начальника Управления                                                                  Л.А.Гурьянова
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx